EDITAL SBEM-DNE 03/2021

PUBLICAÇÃO DE E-BOOK PELA SOCIEDADE BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

Resultado de recurso

A Comissão de Avaliação (CA), no uso de suas atribuições, em consonância restrita com
o EDITAL SBEM-DNE 03/2021, PUBLICAÇÃO DE E-BOOK PELA SOCIEDADE BRASILEIRA
DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA, informa que após análise do recurso ao edital
apresentado pela organizodora da proposta “Recursos Didáticos em aulas de
Matemática: O proposto pelas pesquisas e o praticado”, realizada em tempo hábil e
considerando que todos os itens do edital foram contemplados nos prazos definidos,
decide por homologar a proposta.

Brasília/DF, 14 de Julho de 2021.

Comissão de Avaliação (CA)

Presidente Prof.ª Dr.ª Vanessa Neto (UFMS, DNE) - Presidente
Prof. Dr. Geraldo Eustáquio Moreira (UnB, DNE)

Prof.ª Dr.ª Márcia Cristina de Costa Trindade Cyrino (UEL, CEN)
Prof.ª Dr.ª Suzi Samá (FURG, CEN)

Prof. Dr. Jonei Cerqueira Barbosa (UFBA, CEN)

Secretária da SBEM
Larissa Guedes